2025年１月30日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長    石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証グロース）

 問い合せ先 執行役員管理本部長  竹  見  嘉 洋

  電話 03-5765-7744

2025年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年４月30日に公表いたしました2025年３月期の通期連結業績予想を下記の

とおり修正することを、本日開催の取締役会において決議しましたのでお知らせいたします。

なお、配当予想につきましては、そのままとさせて頂きます。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

連結売上高

（百万円）

連結営業利益

（百万円）

連結経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属する

当期純利益（百万円）

１株当たり連結

当期純利益（円）

前回予想（Ａ） 11,720 698 709 365 14.69

今回修正予想（Ｂ） 11,730 855 886 498 20.03

増減額（Ｂ－Ａ） ＋10 ＋157 ＋177 ＋133

増減率（％） ＋0.1 ＋22.5 ＋24.8 ＋36.3

（ご参考）前期実績 11,266 566 585 298 12.00

（２）業績予想修正の理由

売上高につきましては、上期において低位に推移していた医薬Web講演会用途のライブ配信が第３四半期連結

会計期間において好調となったことや、主に子会社で手掛けている、外資系企業が医薬品マーケティングに活用

するコンテンツ制作が順調に推移しました。また、メディアによるネット動画コンテンツ配信にかかる開発や配

信案件を獲得できていること等により、期初予想達成が見込まれる水準にあります。しかしながら、第４四半期

においては、11 月と 12 月の医薬販促利用の活性化後の反動が想定され、特に１月と２月が医薬業種の閑散期に

あたること、また３月期末の各社のWeb関連施策への注力度が不透明であることから楽観はしておりません。

利益面におきましては、ライブ配信が比較的高い利益率が得られるものであることに加え、医薬品マーケティ

ングコンテンツ制作については子会社での内製比率が高いことから大きく利益貢献することとなりました。これ

に加え、前年度の子会社を含めたオフィス面積縮小、移転に伴う費用削減効果が通期において発揮されることや、

新規採用抑制等の経費削減策が奏功したことにより、営業利益が増加する見込みとなりました。経常利益、親会

社株主に帰属する当期純利益についても、営業利益の増加に伴い、それぞれ増加する見込みとなりました。

※ 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、さまざまな不確定要素が含ま

れております。実際の業績につきましては、今回の予想と異なる可能性があります。

以上